
Komise Rady hl. m. Prahy pro územní plán a jeho změny (KUP) 
Komise byla ustanovena usnesením Rady HMP č. 957 z 26. 6. 2012. 

Hlavním úkolem této Komise je posuzování navrhovaných změn ÚP z odborného, město-tvorného 

hlediska a dávání stanovisek (doporučení) Radě HMP k zamítnutí či schválení jednotlivých změn.     

1. Předseda komise KUP 

RNDr. Tomáš Hudeček, Ph.D., náměstek primátora pro územní rozvoj 

2. Členové komise KUP 

Ing. arch. Zdeněk Jiran, architekt, atelier JKA,  

Ing. arch. Jan Sedlák, vedoucí atelieru urbanismu FA ČVUT, 

Ing. arch. Petr Hlaváček, proděkan FA ČVUT,  

Ing. arch. Pavel Hnilička, Česká komora architektů 

Ing. arch. Václav Malina, dopravní specialista 

Ing. arch. Jakub Fišer, architekt, Vize pro Prahu 

 

Dalších až 6 členů může být v průběhu fungování komise jmenováno Radou HMP. 

3. Tajemnice komise KUP 

Ing. Jitka Cvetlerová, ředitelka OUP MHMP 

 

I. Zasedání Komise pro územní plán a jeho změny (KUP) 
 

Dne: 27. 6. 2012 

Čas: 14 h 

Místo: MHMP, místnost 211 

Přítomni: Tomáš Hudeček, Zdeněk Jiran, Jan Sedlák, Petr Hlaváček, Pavel Hnilička, Václav Malina, 

Jakub Fišer, Jitka Cvetlerová, Ondřej Boháč. 

 

Téma: důvody vzniku KUP, obsah činnosti KUP 

Hudeček (úvodní slovo): 

- hlavní činností bude posuzování změn 

- vytvoření jednoduchého odborného vyjádření pro schválení/zamítnutí u každé změny 

- s odborným vyjádřením KUP bude překládat nám. Hudeček jednotlivé změny do RHMP, 

VURM i ZHMP 

- ve všech případech a fázích, kdy do procesu změny ÚP zasahují volené orgány, bude obsah 

předjednán v KUP (tedy i když půjde o zadání/koncept/schválení atd.) 

- zápisy z jednání budou dostupná na webu Komise Rady HMP (www.praha.eu - Hlavní stránka 

- Volené orgány - Rada hl. m. Prahy – Komise Rady hl. m. Prahy) a rozeslaná mailem členům 

i všem dalším zájemcům (sdružení, iniciativy, občané) 

- jednání KUP se bude konat jednou za měsíc, příp. dle potřeby častěji 

http://www.praha.eu/


Cvetlerová: 

- podklady budou k dispozici vždy cca 14 dnů před jednáním 

- pořizovatel (OUP) vždy danou změnu projedná dle legislativních požadavků (dotčené orgány 

etc.) a výsledek předloží KUP, dále do RHMP/VURM/ZHMP půjde změna již se odborným 

vyjádřením KUP 

Hudeček: 

- změny v KUP budou projednávány od nejstarších, pokud se vyskytne nějaká urgentní (např. 

blížící se schvalování), bude daná změna samozřejmě předřazena 

 

Příští jednání KUP se uskuteční 14. 8. 2012 od 14 h v místnosti 211.   


